
COMUNE DI MONTORIO AL
VOMANO

Provincia di Teramo

REGISTRO GENERALE N. 1080 del 10/11/2023

Determina del Responsabile del Servizio N. 291 del 10/11/2023
PROPOSTA N. 1309 del 10/11/2023

OGGETTO: PROCEDURA DI GARA APERTA EX ART. 71 DEL D. LGS. 36/2023.AFFIDAMENTO
SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO/ASSISTENZA/VIGILANZA ALUNNI SCUOLE
DELL’INFANZIA, PRIMARIA, SECONDARIA E CAMPUS ESTIVO DEL COMUNE DI
MONTORIO AL VOMANO. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

Visti: 
    • il provvedimento del Sindaco n. 14191 del 15/09/2023 di nomina delle posizioni di elevata
qualificazione ai degli artt. 16 e 19 del C.C.N.L. del 16/11/2022; 
    • la deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 19/05/2023 di Approvazione del Bilancio di
previsione finanziario 2023-2025; 
    • la deliberazione della Giunta Comunale n. 103 del 22/09/2023, esecutiva, ad oggetto “Piano
Esecutivo di Gestione 2023/2025 Atto di Indirizzo”; 
    • l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, il quale fissa il principio generale di organizzazione degli uffici
e dei servizi, secondo cui spettano agli organi elettivi i poteri di indirizzo e controllo, mentre la
gestione amministrativa è attribuita nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, ai sensi
dell’art. 109, comma 2, del richiamato decreto, ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi;

Richiamata  la  Det.  Reg.  Gen.  n.  889  del  27/09/2023  ad  oggetto  “PROCEDURA  DI  GARA
APERTA  EX  ART.  71  DEL  D.  LGS.  36/2023.AFFIDAMENTO  SERVIZIO  TRASPORTO
SCOLASTICO/ASSISTENZA/VIGILANZA  ALUNNI  DELLE  SCUOLE  DELL’INFANZIA,
PRIMARIA,  SECONDARIA  E  CAMPUS  ESTIVO  DEL  COMUNE  DI  MONTORIO  AL
VOMANO.  DETERMINA DI  INDIZIONE” con  la  quale  si  è  stabilito  di  indire  una  gara  per
l’affidamento  del  “Servizio  di  trasporto  scolastico  ed  assistenza  degli  alunni  delle  scuole
dell’infanzia,  primaria  e  secondaria,  colonia  o  campus  estivo  -  periodo  1°  gennaio  2024/31
dicembre 2024” - mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del d.lgs. n. 36/2023, con il criterio
dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto
qualità/prezzo ai sensi dell’art. 108 del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. CIG: A011AB08C7;

Dato atto che con la suddetta Determina:
- si è stabilito che il sistema ed il criterio di gara sono quelli di una procedura di gara aperta ai sensi
dell’art.  71  del  D.  Lgs.  36/2023,  tramite  l’utilizzo  della  piattaforma  telematica  Sintel con
l’aggiudicazione secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla
base del miglior rapporto qualità/prezzo, per l’Amministrazione Comunale, ai sensi dell’art. 108,
comma 2, lett. b), del D. Lgs. 36/2023;
- dato atto che il valore complessivo stimato dell’appalto ai sensi dell’art. 14 comma 4 del D. Lgs.
36/2023 è pari ad € 617.610,88 (€ 308.805,44 x 1 anno + € 308.805,44 x eventuale proroga di 1
anno) al netto dell’I.V.A. pari ad € 2,90/km oltre IVA;
- dato atto che la durata del servizio è pari a 12 mesi oltre un’eventuale proroga di ulteriori 12 mesi;
- si è disposta l’attivazione delle pubblicazioni di legge, necessarie ai fini dell’avvio della procedura
di gara, i cui costi verranno rimborsati dall’aggiudicatario ad esito della selezione;

AREA IV - POLITICHE SOCIALI, CASA, CULTURA E SPORT - REGISTRO GENERALE N. 1080 del 10/11/2023 - Pag. 1 di 3



Considerato che il termine per la presentazione delle offerte è decorso alle ore 12,00 del giorno 09
novembre 2023 ed entro tale  termine sono pervenute a mezzo piattaforma SINTEL due offerte
relative alla procedura di gara di che trattasi; 

Ritenuto di  procedere  alla  nomina della  Commissione  giudicatrice  ricorrendo a  professionalità
interne nelle persone dei Signori:
  Ing. Di Carlo Federica – Presidente (membro esperto – dipendente Area III)
  Dott.ssa Tralce Martina– Commissario (membro esperto - dipendente Area IV);
  Dott.  Florimbj  Stefano  –  Commissario  e  segretario  verbalizzante  (membro  esperto  -
dipendente Area IV).

Ritenuto che  l’istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto  consenta  di  attestare  la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis
del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse del presente atto ne costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 3
della Legge 241/1990;

2.  di  nominare,  per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa,  la  Commissione  giudicatrice  per  la
valutazione  delle  offerte  presentate  nella  gara  per  l'appalto  di  che  trattasi,  nelle  persone  delle
seguenti professionalità interne: 
  Ing. Di Carlo Federica – Presidente (membro esperto – dipendente Area III)
  Dott.ssa Tralce Martina– Commissario (membro esperto - dipendente Area IV);
  Dott.  Florimbj  Stefano  –  Commissario  e  segretario  verbalizzante  (membro  esperto  -
dipendente Area IV).

3. di disporre che il segretario verbalizzante raccolga le autocertificazioni dei componenti della
Commissione in merito alla non sussistenza di conflitti di interesse e/o incompatibilità di legge;

4. di riservarsi l’approvazione degli atti della Commissione, nonché di adottare il provvedimento
di aggiudicazione definitiva;

5. di dare atto  che il presente provvedimento è soggetto agli adempimenti di cui al D. L.gs 14
marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle pubbliche amministrazioni.

                                                                                      

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1309 del 10/11/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio   BONADDUCE MARIKA in
data 10/11/2023

AREA IV - POLITICHE SOCIALI, CASA, CULTURA E SPORT - REGISTRO GENERALE N. 1080 del 10/11/2023 - Pag. 2 di 3



Non rilevante sotto il profilo contabile

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1613

Il 10/11/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1080 del 10/11/2023 con oggetto:
PROCEDURA DI GARA APERTA EX ART. 71 DEL D. LGS. 36/2023.AFFIDAMENTO SERVIZIO
TRASPORTO  SCOLASTICO/ASSISTENZA/VIGILANZA  ALUNNI  SCUOLE  DELL’INFANZIA,
PRIMARIA, SECONDARIA E CAMPUS ESTIVO DEL COMUNE DI MONTORIO AL VOMANO.
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  DI GESUALDO IVANO il 10/11/2023.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
AREA IV - POLITICHE SOCIALI, CASA, CULTURA E SPORT - REGISTRO GENERALE N. 1080 del 10/11/2023 - Pag. 3 di 3


